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Lato w pełni
Ostatnie tygodnie czerwca przywitały 

nas piękną, słoneczną pogodą. Już straci-
liśmy nadzieję na takie dni. A obecnie nie-
ustanne upały, nieźle dały się nam we znaki. 
Działkowcy, rolnicy i leśnicy niepokoją się 
bardzo takim stanem rzeczy. Wszyscy z utę-
sknieniem patrzą w niebo, wyczekując życio-
dajnego deszczu. Uważajmy w te suche dni 
na łatwość wybuchu pożaru. Bądźmy ostroż-
ni! Leśnicy ostrzegają: ściółka leśna jest bar-
dzo wysuszona.

Wyjaśnienie pochodzenia nazw „wa-
kacyjnych miesięcy” jest wyjątkowo łatwa. 
Czerwiec swoją nazwę zaczerpnął od na-
zwy koloru – czerwony. W tym to miesiącu 
czerwienią się maki, czereśnie i truskawki. 
Wszystkim zbieraczom i plantatorom tych 
owoców życzymy udanych plonów i dobrych 
zarobków.

W lipcu zaczynają kwitnąć lipy. Ich cu-
downy zapach zachwyca wielu z nas, a przy-
wabia do siebie tysiące pszczół. Pszczelarze i  
amatorzy miodu szczególnie cenią sobie li-

powy miód. Lipowe kwiaty są zbierane przez 
zaradne gospodynie, by w zimowe i chłodne 
dni parzyć domowym sposobem wyjątkowe 
herbatki. Pod koniec lipca ruszają z naszych 
terenów  piesze pielgrzymki do Częstocho-
wy. Możemy dołączyć do dwóch grup: świ-
dwińskiej lub kołobrzeskiej. Pamiętajcie o 
wcześniejszym zgłoszeniu się i dopełnieniu 
niezbędnych formalności np. ubezpieczenie. 
Odważnym czcicielom Matki Bożej z Jasnej 
Góry życzymy wytrwałości i mocy Boga. Pa-
miętajcie o wygodnym i sprawdzonym obu-
wiu.

Wyjaśnienie nazwy sierpnia nie nastręcza 
kłopotu tym, którzy wiedzą, co to jest sierp i 
do czego służy. Dzisiaj już w nielicznych go-
spodarstwach jest nadal używany. Sierp  to 
ostry nóż w  kształcie półksiężyca zakończony 
rączką. Służył on do żęcia zboża lub ścinania 
pokrzyw itp. Sierpień to czas wytężonej pracy 
wszystkich gospodarzy. Żniwa w większości 
gospodarstw decydują o dobrobycie i do-
brym roku. Wszystkim gospodarzom życzy-

my udanych żniw i wypełnionych po brzegi 
magazynów. Pamiętajmy o przestrzeganiu 
zasad bezpieczeństwa w czasie akcji żniwnej. 
Dzieci z gospodarstw chętnie pomagają ro-
dzicom, szczególnie obsługując zmechanizo-
wany sprzęt. Rokrocznie wielu z nich ulega 
przez to nieszczęśliwym wypadkom. Bądźmy 
przewidujący! Już niedługo wybierzemy się 
do lasów na jagody i pierwsze grzyby. Uwa-
żajmy na kleszcze. W sprzedaży są niedrogie 
a skuteczne środki zabezpieczające nas przed 
tymi robalami. Las jest naszym wspólnym 
dobrem: nie zaśmiecajmy go, nie rozpalaj-
my ognisk w niedozwolonych miejscach. 
Dokładnie przeczytajcie opracowane treści 
przez początkującą „dziennikarkę” szkol-
nej gazetki „Kocioł”, Małgosię Kuroń, która 
napisała artykuł o bezpiecznych wakacjach. 
Nigdy nie zaszkodzi przypomnieć sobie raz 
jeszcze  najważniejsze zasady. Kończąc, życzę 
wszystkim naszym czytelnikom bezpiecz-
nych i mądrych wakacji i urlopów.

W.Z.

Bezpieczne wakacje
Wakacje! Lato, słońce, woda, zieleń - mamy uczucie znacznie większej niż zwykle swobody. Ruszamy z miejsca zamieszkania choć 

na kilka dni, wyjeżdżamy na biwaki, nad jeziora itp., by odetchnąć od szarości dnia codziennego. Niestety, zdarza się też tak, że wypo-
czynek z jakiegoś powodu staje się dla nas niebezpieczny chociażby z własnych wyborów. Wszyscy  przeważnie myślą : „mnie to nie 
dotyczy”, lecz w wakacje wypadki zdarzają się częściej niż w zwykłym okresie.

Jakie niebezpieczeństwa czekają na nas i 
jak się przed nimi bronić?

Wypadki drogowe.
Wakacje to czas, w którym zdarza się wiele 

drogowych wypadków. Dzieci giną na dro-
gach potrącane przez różne pojazdy. Często 
przyczyną tego stanu rzeczy jest to, że są 
one po prostu niewidoczne, szczególnie po 
zmroku. Dziecięce rowery najczęściej nie 
mają świateł i niezbędnych odblasków. Cza-
sami, by uniknąć wypadku wystarczy nieco 
wyobraźni i przestrzeganie podstawowych 
zasad bezpieczeństwa.

Woda.
Lato jest czasem spędzanym bardzo czę-

sto nad wodą. Przyjemny chłód, możliwość  
kąpieli, to wszystko sprawia, że jeziora za-

pełniają się ludźmi. Podstawowe zasady bez-
piecznej kąpieli:

-nie skacz rozgrzany do wody, przed wej-
ściem ochlap się wodą –unikniesz wstrząsu 
termicznego, którego nasz organizm nie lubi,

-nie skacz do wody z pomostów „na głów-
kę”. Może się to skończyć kalectwem,

-nie przeceniaj swoich  sił i umiejętności 
pływackich,

-nie pływaj w miejscach zabronionych,
-nie baw się w lekkomyślne zabawy typu: 

podtapianie kolegi lub koleżanki.
Słońce.
Wakacje bez niego byłyby katastrofą, ale 

niezachowanie umiaru może mieć również 
negatywne skutki typu: oparzenia czy udary 
słoneczne.

Zasady bezpiecznego przebywania na słoń-
cu:

-zachowaj umiar,
-noś nakrycie głowy i okulary słoneczne 

(uwaga: noszenie ciemnych okularów bez 
filtra jest szkodliwe, do wnętrza oka wnika 
więcej promieni UV),

-unikaj wysiłku w pełnym słońcu,
-chroń się w cieniu w godzinach południo-

wych,
-jeśli musisz przebywać na słońcu, stosuj 

filtry ochronne.
Opisane powyżej niebezpieczeństwa to tyl-

ko mała cząstka tych, który mogą spotkać 
każdego z nas. 

Małgorzata Kuroń - kl. IIb gimnazjum
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Wójt Gminy Rymań 
informuje

Na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy wywieszono 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do  sprzedaży:

1)  działki niezabudowane położone w Rymaniu przy ul. 
Wrzosowej - nr 134/28, 134/29, 134/30, przeznaczone pod zabu-
dowę mieszkaniową jednorodzinną o powierzchni równej 0,1043 
ha każda - cena wywoławcza za każdą działkę wynosi brutto 
30.000,00 zł.

2)  działka niezabudowana położona w Rymaniu przy ul. 
Szkolnej - nr 91/8 o powierzchni 0,2688 ha, przeznaczona pod 
zabudowę wielofunkcyjną mieszkalno-usługową - cena wywo-
ławcza brutto 33.500,00 zł.

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w Gminie Rymań

 W Gminie Rymań wybory  Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej  odbywały się, 
jak zwykle, w trzech  stałych obwodach 
wyborczych:  Rymaniu, Gorawinie i w Ki-
nowie.  

W pierwszej turze głosowania, 20 
czerwca 2010 roku do wyborów  upraw-
nionych było 3271  osób,  udział wzięło 
1389 wyborców, czyli 42,46 %.

W poszczególnych obwodach fre-
kwencja była następująca:

Obwód nr 1. z siedzibą w Rymaniu – 
44,70%

Obwód nr 2 .z siedziba w Gorawinie – 
40,04%

Obwód nr 3 .z siedziba w Kinowie – 
39,83%

Najwięcej głosów otrzymał Broni-

sław Komorowski – 48,60%,  następnie 
Jarosław Kaczyński – 20,88%,  Grzegorz 
Napieralski – 16,99%, Andrzej Lepper – 
6,12% oraz Waldemar Pawlak – 3,89 %.

 W związku z tym, że w pierwszej turze 
wyborów żaden z kandydatów nie uzyskał 
więcej niż połowa ważnie oddanych gło-
sów, 14. dnia po pierwszym głosowaniu, 
4 lipca 2010 r. odbyło się ponowne głoso-
wanie. W tym dniu do wyborów w naszej 
gminie przystąpiło 1440  osób, spośród 
3265 uprawnionych,  tj. 44,10%.

Jarosław Kaczyński uzyskał 448 gło-
sów –33,87 %

Bronisław Komorowski uzyskał 945 
głosów – 66,13%

 Frekwencja w naszej gminie znacznie 
odbiegała od średniej krajowej  i mimo 

uruchomienia kursów autobusów, który-
mi można było dojechać do lokali wybor-
czych, była jedną z najniższych w powiecie 
kołobrzeskim.

Tak jak w poprzednich wyborach i w 
tych zdarzały się sytuacje, że wyborcy nie 
posiadali przy sobie dokumentu umoż-
liwiającego stwierdzenie tożsamości. W 
takich przypadkach, komisja, wykonując 
zapisy ustawy o wyborze Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej, niestety, musiała 
odmówić wydania karty do głosowania. 
Prosimy zatem wszystkich mieszkańców, 
aby do następnych wyborów przyszli, ko-
niecznie, z dokumentem tożsamości.

K.G.

MILION  DLA  SZKOŁY
Tak dokładnie to 1 437 260 zł – tyle 

pieniędzy udało się pozyskać w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
na realizację projektu „Szkoła Szans”. 
Projekt polega na organizacji zajęć po-
zalekcyjnych i pozaszkolnych, tj. zespo-
łów wyrównawczych, kół zainteresowań, 
zajęć terapeutycznych, konkursów i wy-
jazdów edukacyjnych. Skierowany jest 
do wszystkich uczniów ZSP Rymań, tzn. 
klas 0-III w trzech filialnych szkołach 
podstawowych (w Drozdowie, Starninie i 
Dębicy), klas IV-VI Szkoły Podstawowej 
w Rymaniu i I-III Gimnazjum w Ryma-
niu. Projekt „Szkoła Szans” to szansa dla 
uczniów na wyrównanie różnic edukacyj-

nych, bo każde dziecko jest inne, wymaga 
indywidualnego podejścia zgodnie z jego 
możliwościami i zainteresowaniami. Daje 
szanse dzieciom na rozwój tzw. kompe-
tencji kluczowych (m. in.:  porozumiewa-
nie się w języku ojczystym i językach ob-
cych,  kompetencje matematyczno-przy-
rodnicze, kompetencje informatyczne) 
oraz umożliwia nauczycielom wdrożenie 
nowych, autorskich programów naucza-
nia. Jest to również okazja do stworzenia 
nowoczesnej, multimedialnej pracowni 
językowej, wyposażenia placówek w ze-
stawy multimedialne oraz wzbogacenia 
klasopracowni w nowoczesne środki dy-
daktyczne, np. plansze interaktywne.

Przed nauczycielami ZSP w Rymaniu 
olbrzymie wyzwanie, a co za tym idzie, 
ogrom pracy – projekt zakończy się w 
grudniu 2011 roku. Życzymy więc dobrej, 
powakacyjnej kondycji do realizacji tego 
największego w historii szkoły przedsię-
wzięcia, dzieciom i ich rodzicom  wspa-
niałego wypoczynku, a po nim śmiałości 
do korzystania z atrakcji oferowanych w 
ramach projektu. O zasadach udziału w 
projekcie uczniowie i rodzice będą infor-
mowani szczegółowo na początku wrze-
śnia. 

I.J.
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Podziękowanie za zaangażowanie w akcję 
pomocy powodzianom 

W związku z nieszczęściem, 
jakie spotkało naszych roda-
ków w maju i czerwcu tego 
roku Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej  z udziałem Urzę-
du Gminy Rymań, Ochotniczą 
Strażą Pożarną, sołtysami, ZSP 
w Rymaniu (z filiami w Dębicy, 
Starninie i Drozdowie) posta-
nowili pomóc jednej z gmin, 
która w najdotkliwszy sposób 
ucierpiała wskutek powodzi. 
W czerwcu zwróciliśmy się z 
apelem do mieszkańców na-
szej gminy o pomoc dla osób 
z leżącej w powiecie płockim 
Gminy Słubica. Nasi miesz-
kańcy wykazali się niesamowi-
tą solidarnością i w przeróżny 
sposób pomogli mieszkańcom 
zalanych przez wodę terenów. 

Zorganizowana w Urzędzie 
Gminy akcja przyniosła nie-
spodziewane efekty. Sala konfe-
rencyjna tonęła w kołdrach, po-
duszkach, kocach, ręcznikach, 
środkach czystości, pomocach 
szkolnych oraz żywności. Soł-
tysi dowozili z poszczególnych 
miejscowości ofiarowane przez 
mieszkańców naszej gminy ar-

tykuły. Akcja pomocy powo-
dzianom zmieniła się w szero-
ko zakrojone przedsięwzięcie. 
Rolnicy ofiarnie przekazali 
532 worki zboża , które zosta-
ły przetransportowane wraz z 
pozostałymi artykułami (ra-
zem 24 tony) dzięki miejsco-
wej firmie Container Modul  
do Gminy Słubice. Wszystko 
to za sprawą połączenia wysił-
ków instytucji urzędu, organi-
zacji, szkół i przede wszystkim 
mieszkańców Gminy Rymań, 
których ofiarność przekro-
czyła najśmielsze oczekiwania 
organizatorów. Wszystkim 
dziękujemy! Jesteśmy dumni 
z Państwa postawy z tego, że 
nie pozwoliliście na to, by do-
świadczenie powodzi stało się 
nam obojętne. To dowód na 
to, że dla naszej społeczności 
ta sprawa jest bardzo ważna. 
Przekazujemy podziękowania 
od wszystkich osób, które do-
znały Państwa wsparcie, dołą-
czając do tych podziękowań ich 
łzy wzruszenia  

Dziękujemy!
A.D.

Sprawozdawczo-wyborcze
w LGD „Siła w Grupie”

22 czerwca br. odbyło się Walne Zebranie Członków LGD 
„Siła w Grupie” w Gościnie. W zebraniu uczestniczyło 44 człon-
ków i 7 gości zaproszonych, wśród których byli: Pan Łukasz 
Myśliwiec – Z-ca Dyrektora Wydziału Programu Obszarów 
Wiejskich oraz Pan Tomasz Biały – Kierownik Biura Projektów 
Programu Obszarów Wiejskich przy Urzędzie Marszałkowskim 
w Szczecinie.

Członkowie WZC podjęli uchwały o zatwierdzeniu sprawoz-
dania finansowego za 2009 r. i udzieleniu absolutorium ustę-
pującemu Zarządowi. W związku z upływem 4-letniej kadencji 
Zarządu i Komisji Rewizyjnej przeprowadzono wybory do no-
wych władz. Prezesem ponownie została wybrana Pani Marianna 
Caban, a do Zarządu weszli: Pan Paweł Adamczak, Pani Graży-
na Pakos, Pan Ryszard Słomczewski, Pani Olga Nowaczyk, Pani 
Elżbieta Kuczma oraz Pani Małgorzata Borowska. Do Komisji 
Rewizyjnej wybrano: Panią Wiesławę Wilczyńską, Panią Halinę 
Klepuszewską, Panią Annę Wieczorek, Panią Wiesławę Och oraz 
Pana Mieczysława Woś.

Nowy Zarząd na pierwszym posiedzeniu podjął decyzję doty-
czącą udziału LGD w I Leaderowskich Igrzyskach Zachodniopo-

morskich oraz ustalił porządek i termin Nadzwyczajnego Walne-
go Zebrania Członków na 21 lipca 2010 roku.

Grażyna Pakos
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W artykule z cyklu “ Z pradziejów...” cz. II  
(Biuletynu nr 3/2010) przedstawiłem czytelni-
kom epokę brązu, a w tym odcinku opiszę epo-
kę żelaza na ziemi rymańskiej.
III. EPOKA ŻELAZA (650 przed n.e.-1250.)   

Epokę żelaza dzielimy na pięć okresów: 
1- wczesny okres żelaza, czyli okres halsztacki 
(650-400 p.n.e.), 2- okres latyński, czyli prze-
drzymski (400 p.n.e. – początek n.e.), 3- okres 
rzymski (początek n.e. - 375 n.e.), 4- okres 
wędrówek ludów (375 n.e. - 570 n.e.), 5- okres 
wczesnośredniowieczny (570 n.e - 1250 n.e.).

Na Pomorzu Zachodnim ludność kultury 
łużyckiej trwała co najmniej aż do końca okre-
su halsztackiego. Plemiona tej ludności w tym 
czasie utrzymują ożywione i rozległe kontakty 
wymienne z innymi ludami. W wyniku tych 
kontaktów z południem (ludnością zamiesz-
kującą Alpy i północne Włochy) plemiona 
ludności kultury łużyckiej zapoznają się z że-
lazem, wzbogacają swój stan posiadania ozdób, 
narzędzi pracy czy broni. Wyroby pochodzenia 
wschodnioalpejskiego stwierdzono w zawarto-
ści skarbu z Kiełpina (pow. Gryfice), miejsco-
wości sąsiadującej z naszą gminą. Pod koniec 
okresu lateńskiego i w okresie wpływów rzym-
skich na Pomorzu dokonują się dalsze zmia-
ny wśród plemion ludności kultur: łużyckiej 
i wschodniopomorskiej. Dotyczy to zarówno 
struktury kulturowej jak i społecznej ówcze-
snej ludności.

Pierwsze wzmianki w źródłach pisanych 
starożytnych pisarzy rzymskich i greckich 
określają ludy zamieszkałe nad Morzem Bał-
tyckim nazwą Wenedów-kulturą wenedzką. 
Wenedowie (lub Wenetowie) są odpowied-
nikami rzymskiej nazwy Słowian. Kultura 
wenedzka jest uważana za pierwszą kulturę 
słowiańską. Z czasem plemiona zamieszku-
jące nad Bałtykiem znalazły się pod silnymi 
wpływami kultury rzymskiej. Kupcy rzymscy 
w poszukiwaniu skór, futer, niewolników, by-
dła, a przede wszystkimi bursztynu docierają 
aż na Pomorze. Powstaje słynny traktat lądowy 
tzw. “Szlak Bursztynowy” oraz rzymski szlak 
wodno-lądowy prowadzący na tereny Pomorza 
Zachodniego z prowincji nadreńskich zwany 
“Szlakiem Reńskim”. Importy rzymskie to m.in. 
naczynia srebrne, brązowe, szklane, gliniane, 
biżuteria. Ma to potwierdzenie w znaleziskach 
odkrytych w czasie badań archeologicznych na 

Pomorzu Środkowym. Wśród nich licznie re-
prezentowane są monety rzymskie. Są to głów-
nie denary srebrne i brązowe. W 1927 roku, w 
okolicach Starnina rolnik Friedbort Bottchor 
znalazł srebrną monetę wielkości feniga. Był 
to denar Faustyny Młodszej z ok. 176 roku n.e. 
Znalezisko to zostało przekazane do ówczesne-
go Muzeum Kolberg    . Monety rzymskie zna-
leziono również w Siemyślu i Gościnie (pow. 
kołobrzeskim). Na obszarze gminy na okres 
przedrzymski i rzymski zaklasyfikowano przez 
archeologów zaledwie 20 stanowisk. Ślady osad 
odnotowano w sąsiedztwie wsi : Leszczyn (4) 
i Dębicy (1) , a ślady osadnicze stwierdzono 
w okolicach tych wsi i w pobliżu Drozdowa, 
Drozdówka oraz Rymania. Jedyne znalezisko z 
tego okresu, to opisana wyżej moneta ze Star-
nina. W młodszym podokresie rzymskim na 
terenie Pomorza napływją ludy skandynawskie 
Gotów, a od połowy II wieku – pokrewni im 
Gepidzi. Obecność tych ludów ma charakter 
przejściowy, jednak wywiera duży wpływ na 
rozwój stosunków kulturowych ludności ple-
mion zajmujących Pomorze. Pojawienie się w 
roku 375 Hunów na Nizinie Węgierskiej zmi-
nimalizowało kontakty z imperium rzymskim 
na dawnym szlaku bursztynowym. 

Wieki V-VI nazywamy okresem wędrówek 
ludów okolicznych i masowych przemieszczeń 
osadniczych i etnicznych. Objęły one również 
Pomorze. Z tego okresu jest stosunkowo mniej 
stanowisk archeologicznych. Również z terenu 

naszej gminy brak jest znalezisk.
We wczesnym średniowieczu Pomorze 

zamieszkuje ludność zachodniosłowiańska. 
Zajmują się oni rolnictwem i hodowlą zwierząt 
domowych. Doskonalą kowalstwo i odlewnic-
two metali nieżelaznych oraz rozwijają nowe 
rzemiosło takie jak: garncarstwo, rogownic-
two, bursztyniarstwo czy korabnictwo. 

Początki osadnictwa wczesnośrednio-
wiecznego na terenie naszej gminy sięgają 
VI-VII wieku, a obecny obszar Gminy za-
mieszkiwany był przez plemiona słowiańskie 
Siewierzan. Powstają  liczne osady otwarte, co 
sprzyja rozwojowi organizacji plemiennych. 
Potwierdzone są osady i ślady osadnicze w 
okolicach Rymania, Drozdowa, Drozdówka, 
Petrykoz czy Gorawina. Na uwagę zasługują 2 
rozległe osady produkcyjne odkryte w Rzesz-
nikowie. Obie położone nad ciekami wodnymi 
i podmokłą doliną związane były z produkcją 

hutniczą. Świadczą o tym liczne paleniska z 
dużą zawartością żużlu żelaznego oraz przepa-
lone kamienie.

Autor artykułu ze znaleziskiem dawnego 
wytopu rudy(?)

 
Na obszarze gminy zlokalizowano dwa 

grodziska, co świadczy o występowaniu rów-
nież osadnictwa obronnego. Pierwsze z nich 
w okolicach Rymania - typu wyżynnego, cy-
plowego o chronologii VII/VIII- do połowy 
IX wieku, drugie w pobliżu Starnina.- nizinne 
stożkowate datowane na XII-XIII wiek. Wy-
mienione wyżej obiekty są ujęte w opracowa-
niu pod tytułem “Mapa Grodzisk w Polsce”. 
Dokładniejszy opis grodzisk przedstawiłem 
w poprzednich numerach “Pulsu Rymania”. 
        Na terenie Gminy Rymań brak jest obiek-
tów archeologicznych wpisanych do rejestru 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Na tym kończę serię artykułów z cyklu 
„Pradzieje…”,  w których starałem się w ogól-
nym zarysie przybliżyć czytelnikom okresy 
pradziejowe obszarów gminy.

Na zakończenie tego opracowania chcę za-
apelować do wszystkich osób, które znajdują 
różne „znaleziska” z dawnych czasów. Często 
trudno je określić, jak są stare i do czego mo-
gły służyć. Informacja o nich może być zawsze 
początkiem czegoś nowego, większego, a fa-
chowcy określą bliżej rodzaj znaleziska i jego 
pochodzenie. 

Chciałbym też podziękować serdecznie 
osobom, które pomogły mi przybliżyć tę te-
matykę naszym czytelnikom, tj. pani Annie 
Lewandowskiej i panu Jackowi Borkowskiemu 
z działu archeologii   Muzeum w Koszalinie. 
Również chciałbym podziękować za pomoc w 
opracowaniu materiałów pani Elżbiecie Ruciń-
skiej z Biblioteki Gminnej w Rymaniu i panu 
Tadeuszowi Dach z portalu internetowego 
www.gorawino.net.

Opracował: Edmund Kaźmierski

Nasza Historia Z  Pradziejów...

Moneta rzymska znaleziona w 1927 r. w Starninie
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... My też możemy się śmiać, nie patrzcie na nas tak dziwnie
Żyjemy tutaj wśród Was, normalnie umiemy myśleć
Nam też, coś może się śnić i serca mogą bić szybciej
Nie musi wcale tak być, że patrzysz na nas tak dziwnie...”
                    (cytat umieszczony przez Panią D. Szwąder na płycie ze zdjęciami z wycieczki)

NIEZWYKŁA PODRÓŻ 
W dniach od 12 do 18 czerwca w niezwy-

kłą podróż udali się podopieczni Fundacji 
Osób Niepełnosprawnych „SŁONECZKO”, 
którym towarzyszyli ich rodzice, opiekuno-
wie i wolontariusze. Termin wycieczki został 
dużo wcześniej zaplanowany w związku z 
odbywającą się VI edycją Festiwalu Zacza-
rowanej Piosenki im. Marka Grechuty, or-
ganizowaną przez Fundację Anny Dymnej 
„Mimo Wszystko”.

12 – godzinną drogę do Domu Zakon-
nego w Siedlcu – miejsca noclegowego pod 
Krakowem, nasi podopieczni znieśli bar-
dzo dzielnie, można by rzec - fantastycznie. 
Wszyscy odetchnęliśmy z ulgą. Pokonaliśmy 
bowiem swój niepotrzebny lęk i wszelkie 
obawy przed trudem związanym z podróżą, 
zwłaszcza dla osób, które często  poruszają się 
na wózkach, o kulach lub tylko przy wsparciu 
innych. Dziś można śmiało powiedzieć, że 
jesteśmy dumni z zachowania naszych tury-
stów, ludzi niezwykłych, którym, jak nikomu 
innemu, należała się taka wyprawa, być może 
dla niejednego - „podróż życia”, niech Oni 
będą inspiracją i siłą dla innych.

Niedogodności tak długiego wojażu  
szybko zrekompensował relaksujący spacer 
po Rynku Głównym Krakowa, a następnie 
pokazy niepełnosprawnych mistrzów sportu 
z udziałem publiczności. Wśród nich były 
między innymi:  rugby na wózkach, piłka 
nożna dla osób niewidomych i słabowidzą-
cych, koszykówka na wózkach oraz rewela-
cyjny mecz – gwóźdź programu - mistrzowie 
Polski w siatkówce osób niepełnosprawnych 
kontra gwiazdy serialu „Majka”, sędziowany 
przez Zbigniewa Zamachowskiego. Niesa-
mowite wrażenia na wielu z nas wywarły 
spotkania z aktorami, piosenkarzami i inny-
mi znanymi ludźmi. Hojnym gestem rozda-
wali autografy, przytulając się, pozowali do 
wspólnych zdjęć, konwersowali z nami, a 
przede wszystkim byli bardzo przyjaźnie do 
nas nastawieni. Emanowała z nich serdecz-
ność, życzliwość oraz pogoda ducha. „To 
wielkie szczęście spotkać tak wielu znanych i 
sławnych ludzi, których nigdy nie zobaczyła-
bym, siedząc w domu. Wprost wierzyć mi się 
nie chce, mam wrażenie, że to sen!” – z bły-
skiem w oku oraz płomiennym uśmiechem 
oznajmiła Beatka Pogorzelska. Uwieńcze-
niem sobotniego wieczoru był  koncert „Ra-
zem Mimo Wszystko” z udziałem Finalistów 
Festiwalu Zaczarowanej Piosenki. Oprócz 
nich wystąpili: Ewelina Flinta, Joanna Le-
wandowska-Zbudniewek, Anna Wyszkoni, 

Adam Nowak, Mieczysław Szcześniak, ze-
społy Pectus oraz  Video. Poprowadzili go 
Anna Dymna i Piotr Polk. Koncert zakoń-
czył się ok. godziny 24.00. Nasi podopieczni 
byli tak podekscytowani, że celem zdobycia 
autografów i bezpośredniego kontaktu, trafili 
nawet do garderoby występujących artystów.     

Beatka P. momentami zapominała o swo-
ich kulach. Tryskając szczęściem, była goto-
wa do domu wracać bez nich.

14 czerwca zwiedziliśmy Wawel, sanktu-
arium w Krakowie-Łagiewnikach, a następ-
nie udaliśmy się do Zakopanego, gdzie cała 
nasza grupa została zakwaterowana w ośrod-
ku wypoczynkowym „Jastrzębianka” przy ul. 
Kościeliskiej. Przez cztery kolejne dni, po 
śniadaniu, z  suchym prowiantem oraz duszą 
na ramieniu pokonywaliśmy kolejne trasy, 
wyznaczone przez wspaniałego przewodnika 
– gawędziarza, człowieka pełnego poczucia 
humoru - pana Gąsienicę Giewonta.

Mimo dużego oporu psychicznego i 
fizycznego niejednej z osób, wjechaliśmy 
wyciągiem krzesełkowym na Gubałówkę.  
Entuzjastyczne okrzyki radości i zachwytu 
dały o sobie znać, kiedy ku naszemu zdzi-
wieniu, dotarł również wcześniej oponują-
cy Patryk z rodzicami.  Jeszcze bardziej nas 
zaskoczył, kiedy w drodze powrotnej pierw-
szy pomaszerował do wyciągu, by zjechać z 
góry. Wspięliśmy się też, wszyscy bez wyjąt-
ku, Koleją Linowo – Kabinową na Kasprowy 
Wierch. Pokonaliśmy także długą trasę Do-
liny Kościeliskiej, gdzie mogliśmy podziwiać 
na własne oczy tradycyjny wyrób oscypków.  
Odwiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Fa-
timskiej na Krzeptówkach oraz cmentarz na 
Pęksowym Brzysku – miejsce pochówku K. 
Makuszyńskiego, W. Hasiora, W. Orkana, S.I. 

Witkiewicza, zakopiańskich gawędziarzy, 
artystów, ratowników TOPR-u.  Upajając się 
góralskim folklorem, codziennie spacerowa-
liśmy po zakopiańskich Krupówkach. 

17 czerwca byliśmy w Nowym Targu i 
w bardzo nowoczesnym Parku Wodnym, z 
wieloma dotąd niespotykanymi atrakcjami, 
w Bukowinie Tatrzańskiej.

Wieczorem natomiast, przy ognisku 
i kiełbaskach, z żalem i rozrzewnieniem,  
wspominaliśmy nasz pobyt, ale cóż – wszyst-
ko, co dobre, szybko się kończy.

Jesteśmy nad wyraz szczęśliwi, że moż-
na było dostarczyć tak wiele radości, za-
równo tym dużym, jak i tym zupełnie ma-
łym uczestnikom naszej wyprawy, którzy 
nierzadko mogli dać upust swej niespożytej 
energii. Udowodniliśmy, że niepełnospraw-
ny, to też człowiek, człowiek sprawny nieco 
inaczej, który jeśli tylko chce, może pokonać 
każdą przeszkodę, nawet tę nie do pokona-
nia. Przeżyliśmy wspólnie szereg pozytyw-
nych emocji. Jesteśmy niezwykle wdzięcz-
ni, że tak odpowiedzialne przedsięwzięcie 
doszło do skutku. A to przede wszystkim 
zasługa Pani Prezes Fundacji „Słoneczko” 
– Zuzanny Pabińskiej i jej współpracow-
ników. Na jej ręce zatem składamy wyrazy 
najszczerszych podziękowań za wyprawę 
jedyną w swoim rodzaju. Pierwsze koty za 
płoty. Już dziś deklarujemy gotowość udzia-
łu w każdej następnej.  Słowa uznania należą 
się również naszym wolontariuszom – Pa-
trykowi Rentkowskiemu i Szymonowi Fidze, 
paniom – Małgorzacie Hawrylak, Bogumile 
Szczęśniak i pielęgniarce – pani Krystynie 
Ciesińskiej. Każdy z nas zawsze i wszędzie 
mógł liczyć na ich wsparcie. 

Czas nieubłaganie płynie, emocje powoli 
opadły, pozostał jednak bagaż wspaniałych 
wspomnień oraz iskra nadziei na powrót w 
przyszłym roku. 

Oby nasze marzenia stały się faktem, a 
udział w kolejnej edycji festiwalu – na stałe 
wpisał się w kalendarz fundacji.

Krystyna Fijołek
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Wycieczka w Bieszczady znany i piękny pałac oraz zespól parkowy 
Krasickich i później Sapiehów. Na zewnątrz 
wszystko jest tam piękne, jednak przygnę-
biające wrażenie robią puste sale pałacowe 
(ogołocone ze wszystkiego jeszcze przez 
żołnierzy rosyjskich na początku II wojny 
światowej).

Jak ten czas szybko mijał.  W Rzepe-
dzi, wieczorem przygotowania do wyjazdu, 
idziemy wcześnie spać, bowiem nazajutrz 
skoro świt wyjeżdżamy. Temperatura nadal 
ok. 35-36 stopni, dobrze, że nasz autokar 
ma klimatyzację. W drodze powrotnej nie-
stety widzieliśmy tereny zniszczone i zalane 
przez powódź. Przed północą szczęśliwie 
dojechaliśmy do Rymania.

Zaznaczmy też, że pomimo zaawan-
sowanego wieku uczestników wycieczki, 
wysokich temperatur oraz zmęczenia odle-
głością przejazdów, nikt nie miał żadnych 
problemów zdrowotnych. Nawet najstarszy 
uczestnik wycieczki, 86 letni Gustaw z Go-
rawina zniósł trudy wycieczki bez żadnych 
kłopotów. 

Całość wycieczki była wspaniałym 
przeżyciem. Wielu z nas było na terenach 
Bieszczad po raz pierwszy. Przy takich wy-
jazdach możemy dopiero ocenić, jak pięk-
ne są zakątki naszego kraju. Podziękujmy 
po raz kolejny organizatorom wycieczki 
za wręcz profesjonalne jej przygotowanie 
i przeprowadzenie. Wszystkie elementy 
wycieczki były dopracowane i zapięte na 
przysłowiowy ostatni guzik. Uczestnicy 
wycieczki już szykują się na kolejny wyjazd 
w przyszłym roku. Seniorzy z naszej Gminy 
w rozmowach podkreślali, że są bardzo za-
dowoleni, iż Gmina o nich pamięta i cieszą 
się takimi wyjazdami. Tym większe podzię-
kowania dla Wójta Gminy, który wycieczkę 
przecież dofinansował  i dla GOPS-u za jej 
organizację.

Więcej zdjęć na stronie www.gorawino.
net oraz www.ryman.pl

Jolanta Dach

Wycieczka w Bieszczady już za nami!  
Organizowana przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej i Związek Emerytów i 
Rencistów w Rymaniu po raz kolejny była 
nader udanym przedsięwzięciem. Wiele 
osób miało obawy, bo to przecież w góry. 
Byli tacy, co zrezygnowali z wyjazdu oba-
wiając się czy podołają, jednak zasady or-
ganizacji wycieczki i jej realizacji w trakcie 
był prowadzony w taki sposób, aby dopa-
sować kolejne etapy do wieku i możliwości 
wycieczkowiczów.  Duża w tym zasługa or-
ganizatorów w osobach p. Aldony Więcek 
oraz p. Krzysztofa Bujaka. 

Wyjazd z Rymania nastąpił 7 czerwca 
nad ranem. Droga daleka, więc trzeba było 
wyjechać stosunkowo wcześnie. Szalejące 
kolejne fale powodziowe na południu i w 
centralnej części Polski powodowały obawy 
o dojazd do Bieszczad. Wybrano drogę w 
miarę szybką i bezpieczną, tj. przez Gorzów 
i Kraków. Dzięki wspaniałym kierowcom 
naszego autokaru, którzy co kilka godzin 
zmieniali się, przyjechaliśmy na południe 
Polski bez żadnych problemów. Na posto-
jach, przy okazji odpoczynku i konsumpcji 
wiezionych zapasów, wspominano już Ry-
mań i inne miejscowości tylko w kontekście 
wspaniałych wypieków z piekarni panów 
Jerzego Warszawskiego i Franciszka Maka-
rewicza. 

  W ten to sposób wieczorem byliśmy 
w miejscowości Rzepedź (okolice Komań-
czy) w Bieszczadach. Po drodze mieliśmy 
też okazję zwiedzić kościół i klasztor Ber-
nardynów w Tyńcu pod Krakowem. Jakże 
inne i odmienne wrażenia od oglądanego 
ostatnio klasztoru Bernardynów w Szwe-
cji w miejscowości Maria Wall (ale o tym 
innym razem). Pomimo długiej drogi, nikt 
nie narzekał na zmęczenie. Jednak po roz-
lokowaniu się w ośrodku „Pod Suliłą”, wszy-
scy chyba z ochotą położyli się do łóżek.

Rankiem następnego dnia, wstaliśmy 
wcześnie. Napięty plan zwiedzania nie da-
wał możliwości dłuższego spania. Najpierw 
był wyjazd do pobliskiej Komańczy, gdzie 
zwiedzaliśmy klasztor sióstr Nazaretanek, 
w którym w latach 50. przetrzymywany był, 
przez władze PRL-u, kardynał Wyszyński. 
Później kolejne etapy zwiedzania miejsc le-
żących przy małej i dużej pętli bieszczadz-
kiej. Nie chcemy tu opisywać wszystkiego, 
ale wymieńmy chociaż te najciekawsze 
miejsca jak: bacówka (wytwarzanie serów), 
zajazd w Cisnej „Siekierezada”, połoniny 
wetlińska oraz caryńska (bez wchodzenia 
na nie), Majdan – stacja kolejki bieszczadz-
kiej, Jabłonna – pomnik Świerczewskie-
go, Baligród – muzeum łowiectwa, Solina 

– zapora wodna, elektrownia i przepiękne 
jezioro.

Wieczorem, już po obfitej obiado-kola-
cji, pomimo długiego dnia, mieliśmy jesz-
cze spory zapas sił, żeby posiedzieć wspól-
nie przy grillu.  

Temeratura jak w upalne lato powyżej 
30 stopni !

Kolejny dzień i poranna pobudka. Cała 
nasza grupa jest mocno zdyscyplinowana, 
szybkie śniadanie i do autokaru. Zwiedza-
liśmy pałac w Łańcucie, ogromny obiekt  
zamkowy z pięknymi pomieszczeniami. 
Duże wrażenie wywołuje też powozownia z 
ogromną liczbą karet, powozów itp. pojaz-
dów oraz oranżeria. Było co oglądać! Póź-
niej jeszcze pojechaliśmy do Leżajska, gdzie 
zwiedzaliśmy sanktuarium Bernardynów. 
Mogliśmy wysłuchać tam przepięknego 
koncertu organowego, do którego włączył 
się uczestnik naszej wycieczki p. Andrzej. 
Zagrał on również na tamtejszych organach 
oraz pięknie śpiewał.  

Pogoda nadal nam dopisuje, a tempera-
tura powietrza wynosi cały czas ok. 35 stop-
ni. Kolejny dzień zakończył się siedzeniem 
nad szemrzącym potokiem przy grillu. 

Następnego dnia byliśmy w Przemyślu. 
Przepiękne miasto leżące w kotlinie otoczo-
nej dość wysokimi stokami. Położone jest 
bardzo malowniczo, a nad wszystkim gó-
ruje dawna twierdza. Zwiedzaliśmy kolejne 
miejsca. Jest tam przepiękny kompleks ko-
ściołów i duży zespół cmentarny. Widzie-
liśmy tzw. kopiec tatarski oraz wzgórze sy-
gnalizacyjne, zwiedzaliśmy też samo miasto 
i starówkę. Przy tak wysokich temperatu-
rach powietrza wejście do kolejnej świątyni, 
gdzie było bardzo chłodno, działało na nas 
bardzo odprężająco i orzeźwiająco.  

Później pojechaliśmy jeszcze do miej-
scowości Krasiczyn, gdzie znajduje się 
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„DROZDOWO NA ZDROWO”
27 czerwca 2010r. w Szkole Filialnej w Drozodwie odbył się rodzinny festyn spor-

towo- rekreacyjny „Drozdowo na zdrowo”. Celem festynu było zintegrowanie spo-
łeczności szkolnej i lokalnej oraz zebranie funduszy na potrzeby szkoły. 

Organizatorami i pomysłodawcami 
imprezy byli nauczyciele, rodzice oraz 
Rada Sołecka. 

Teren wokół szkoły stał się miejscem, 
które przyciągnęło tłumy mieszkańców 
Drozdowa oraz okolicznych miejscowości. 
Zaszczycili nas również swoją obecnością 
Pan Wójt M. Terlecki, Przewodniczący 
Rady Gminy Pan M. Ekiert, Pan Dyrektor 
H. Gromek, Pani Wicedyrektor I. Justyń-
ska, ksiądz proboszcz M. Mierzwa.

Pierwsze kroki wszyscy skierowali na lo-
terię fantową, w której w mgnieniu oka znik-
nęły wszystkie losy. Do zakupu losów przy-
ciągały zwłaszcza losowane co godzinę na-
grody specjalne oraz nagroda główna- rower.

Organizatorzy przygotowali stoiska za 
słodkimi wypiekami wykonanymi przez 
mamy naszych uczniów, z pysznymi do-
mowymi pierogami, frytkami, popcor-
nem, kiełbaskami z grilla, kawą, herbatą, 
czerwonym barszczem, lodami. Panie z 
Kołobrzeskiego Forum Kobiet dostarczyły 
nam pyszny chleb ze smalcem przyrzą-
dzony według specjalnej receptury, który 
w połączeniu z ogórkiem małosolnym 
przyciągał smakoszy.

Festyn przebiegał pod znakiem licz-
nych konkursów i konkurencji sporto-
wych, w których mogły brać udział całe 
rodziny. Superatrakcją  dla dzieci okazał 
się salon piękności i skoki na trampolinie. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się na-
stępujące konkurencje:

- slalom przebierańców na rowerach,
- rzut balonem z wodą,
- rzut kaloszem do kosza,
- wyścigi z taczkami z workiem piasku 

i kłodą drewna, 
- skoki w workach,
- rzuty lotkami do tarczy, itp.
Odbył się również mecz piłki nożnej 

dla uczniów klas IV- VI i gimnazjum oraz 
mecz piłki siatkowej o puchar Rady Sołec-
kiej pomiędzy młodzieżą z gimnazjum a 
dorosłymi ( wygrali dorośli).

Niewątpliwą atrakcją festynu była li-
cytacja ofiarowanych przedmiotów, którą 
znakomicie poprowadził Pan Ryszard Ha-
wańczak.

O godzinie 17.00 nastąpiło losowanie 
nagrody głównej – roweru. Szczęśliwą 
właścicielką została Pani Halina Obara, 
która łącznie zgromadziła 50 kuponów.

Impreza dostarczyła wszystkim uczest-
nikom niezapomnianych wrażeń, doznań 
i emocji.

Za zaangażowanie i wkład w organiza-
cję „Pikniku Rodzinnego” składamy ser-
deczne podziękowania firmom, instytu-
cjom i osobom, dla których dobro dziecka 
jest rzeczą najcenniejszą:

- Bankowi PKO Bank Polski,
- Bankowi Zachodniemu WBK,
- mBankowi,

- Urzędowi Gminy w Rymaniu,
- Uczniowskiemu Klubowi Sportowe-

mu w Rymaniu,
- Firmie Florex Sp. z o.o. w Rymaniu,
- Firmie TIM Centrum Grzewcze,
- Hurtowni Materiałów Elektrycznych 

ŚWIETLIK Krzysztof Nowiński,
- Piekarni „ Wierzbowscy”,
- Piekarni S.C. Jerzy Warszawski, 

Franciszek Makarewicz,
- Stowarzyszeniu Turystyki Rowero-

wej „Bicykl”,
- Radzie Sołeckiej Drozdowo,
- Robertowi Kowalukowi,
- Andrzejowi Żmudzie,
- Bogdanowi Kmicie,
- Zbigniewowi Kuroniowi,
- Grzegorzowi Popiołkowi,
- Księgarni WORDLINK w Kołobrzegu
oraz wszystkim, którzy nas wsparli w 

organizacji pikniku 
  BARDZO DZIĘKUJEMY !!!

Organizatorzy
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Lednica 2010-07-03
05.06.2010r. odbyło się po raz czternasty spotkanie młodych na Polu Lednickim, w którym wzięła udział młodzież z naszej gminy. 

Trzydziesto osobową grupę tworzyła młodzież z dwóch parafii: gorawińskiej i rymańskiej. Tematem spotkania była „Kobieta = dar 
+ tajemnica”. Pola Lednickie łącznie zajmowało około 80 tysięcy młodych. Byli również księża, siostry zakonne i opiekunowie z całej 
Polski. Naszą grupą opiekowały się dwie pani: B. Lewandowska i W. Zięba.

Wystartowaliśmy o godzi-
nie szóstej rano z Rymania i po 
około pięciu godzinach dotar-
liśmy na miejsce. Na wejściu 
dostaliśmy lednicowskie me-
daliki, książkę  z płytą Wandy 
Połtawskiej „Eros Iuventntus”. 
Chłopaki na znak słodkości ko-
biety, której nie wolno im jesz-
cze” próbować” mając ją przede 
wszystkim szanować - słoiczek 
miodu. Tegoroczny zlot był bar-
dzo upalny, lecz to nam zupeł-
nie nie przeszkadzało. Niedłu-
go po odpoczynku zaczęliśmy 
śpiewy i tańce. Byliśmy świad-
kami nietypowej uroczystości 
nadania tulipanowi imienia 
Jana Pawła II (specjalna odmia-
na hodowana przez 17 lat!), któ-
rą poprzedziła procesja drogą 
Trzeciego Tysiąclecia, niesiono 
wtedy naręcza tych kwiatów. W 
orszaku podążały kobiety, mło-
dzież, dzieci i lednickie orły. W 
trakcie procesji uczestników 
spotkania pozdrowił kardynał  
Stanisław Dziwisz, który po-
łączył się z ojcem Janem Góra 
drogą telefoniczną. Ku czci 
ofiar katastrofy smoleńskiej od-
były się pokazy spadochronia-
rzy, a znana na całym świecie 
grupa akrobatyki samolotowej 
„Żelazny” zaprezentowała nam 
podniebny pokaz swoich umie-

jętności. „Wyrysowali” dla nas 
na niebie kształty: serca i ryby. 
Wieczorem odbyła się Msza 
św., podczas której zapaliliśmy 
świeczki, przekazując sobie 
płomień. Nasze świece zapło-
nęły w wymownej dla Polaków 
godzinie: 21.37. Podczas liturgii 
panowała atmosfera modlitwy 
i zadumy. Następnie mieliśmy 
okazję na telebimie zobaczyć i 
posłuchać mamy  błogosławio-
nego ks. Jerzego Popiełuszki. 
Nigdy nie zapomnę momen-
tu, kiedy ojciec Góra poprosił 
wszystkie zgromadzone kobiety 
o uniesienie rąk z włączony-
mi telefonami ku niebu i tym 
sposobem pobłogosławił ko-
biece dłonie. Włączony telefon 
był dla Ojca znakiem, tu stoi 
dziewczyna - kobieta. Przypo-
mniał, że w przyszłości te ręce 
będą troszczyć się o swoją ro-
dzinę. Uwieńczeniem spotka-
nia było „przejście przez rybę”, 
połączone z rozdawaniem tu-
lipanów wszystkim uczestni-
kom tegorocznego spotkania. 
To przejście jest symboliczne. 
Ryba jest najstarszym znakiem 
chrześcijan, znanym od cza-
sów krwawych prześladowań 
wyznawców Chrystusa. Ono 
symbolizuje wybór Jezusa w 
dalszym swoim życiu. Mimo, 

Dzień Dziecka w 
Rzesznikowie 

5 czerwca 2010 r. na boisku sportowym w Rzesznikowie odby-
ła się impreza plenerowa dla dzieci i młodzieży oraz pozostałych 
mieszkańców Sołectwa Rzesznikowo zorganizowana z okazji Dnia 
Dziecka. Na imprezę przybyło ok. 50 osób. Podczas zabawy zostały 
przeprowadzone różnego rodzaju konkursy dla dzieci i młodzieży. 
Po ich zakończeniu wszystkim uczestnikom wręczono upominki. 
Zgromadzeni gości mogli zjeść pyszną kiełbaskę, ciasto upieczone 
przez mieszkańców sołectwa oraz wypić gorącą kawę czy herba-
tę. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za przybycie i zapraszamy 
na kolejne imprezy. Serdeczne podziękowania kierujemy do tych 
osób, które zaangażowały się w przygotowanie i organizację impre-
zy, w szczególności: M. Dach, J. Rutkowskiej, R. Rutkowskiemu, I. 
Długosz oraz E. Urbaniak.

Hubert Cienkusz

że nogi czasami odmawia-
ły posłuszeństwa, a powieki 
opadały, to daliśmy radę i po 
sześciogodzinnym powrocie 
do domu zastały w nas wspa-

niałe wspomnienia i nadzieja 
na wyjazd za rok. Dołączcie 
do nas!

Daria Koperska
 ucz. kl.IIb gimnazjum
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NIECH ŻYJĄ WAKACJE !
Jak zawsze w dniu zakończenia roku szkolnego slogan ten ciśnie się na usta każdego, kto przez dziesięć miesięcy ( czy to z obo-

wiązku, czy dla przyjemności ) ma wypełnione dni pobytem w szkole i nauką.  Apele, kwiaty, wręczenie świadectw – tak w większości 
polskich szkół wyglądał ostatni dzień roku szkolnego.

25 czerwca 2010 roku w Gimnazjum w 
Rymaniu  o godzinie 12.00 w auli szkolnej 
odbyła się, niezwykle wyczekiwana przez 
uczniów klas trzecich, uroczystość po-
żegnania absolwentów gimnazjum. Apel 
prowadził uczeń klasy II b – Mariusz Te-
per. Przed częścią artystyczną nastąpiło 
przekazanie sztandaru  oraz ślubowanie 
absolwentów. 

Następnie Ania Soćko i Błażej Blutke 
zaprosili gości, dyrekcję szkoły, nauczy-
cieli, pracowników i całą społeczność 
uczniowską na”... jedyny w swoim rodzaju, 
niepowtarzalny, pierwszy taki na świecie” 
– Benefis Gimnazjum w Rymaniu. Część 
artystyczną przygotowaną pod kierun-
kiem wychowawców – p. Moniki Kuroń 
i p. Bogumiły Lewandowskiej, z oprawą 
muzyczną p. Mirosława Obolika z dużą 

gracją poprowadzili Monika Malinowska 
i Szymon Figa. 

„…za te wszystkie spędzone w mu-
rach szkoły godziny – zarówno te przy-
jemne, jak i te mniej…” uczniowie po-
dziękowali swoim nauczycielom i pracow-
nikom szkoły. A jak? Śpiewająco! W sta-
rannie i umiejętnie dobranych piosenkach 
(często – znanych szlagierach polskiej i 
światowej muzyki rozrywkowej „lekko” 
przerobionych na potrzeby chwili) wyka-
zali się umiejętnościami i wiadomościami 
z każdego przedmiotu. W programie zna-
lazły się m.in. „ Naprawdę jaka jesteś..” Bo-
gusława Meca ( Mariusz Teper),  „Śpiewać 
każdy może” Jerzego Stuhra ( Błażej Blut-
ke i Mariusz Teper), „Ciągle pada” Czer-
wonych Gitar (Karolina Marcinkowska), 
„Przeżyj to sam” grupy Lombard, „Love 

me tender” Elvisa Presleya ( Martyna Po-
czątek i Mariusz Teper), „Tolerancja” Sta-
nisława Soyki, „Pożegnanie”, „ Dni, któ-
rych jeszcze nie znamy” Marka Grechuty.  

Gimnazjum ukończyło 47 uczniów, 3 z 
nich otrzymało świadectwa z czerwonym 
paskiem – Arkadiusz Piecyk, Anna Soćko 
i Żaneta Kornecka. W ostatnim roku na-
uki 100% frekwencją na zajęciach wyka-
zała się Natalia Stanowska. W podniosłym 
nastroju, w otoczeniu dostojnych gości 
nastąpiło wręczenie przez dyrektora pana 
Henryka Gromka i wychowawców klas 
trzecich świadectw ukończenia gimna-
zjum. Były kwiaty, pamiątkowe fotografie, 
były też łzy wzruszenia.

B.L.

STYPENDIA  NAUKOWE  I  SPORTOWE  PRZYZNANE
    Stypendium naukowe lub sportowe to nagroda finansowa dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce, wysokie lokaty w konkur-

sach przedmiotowych lub tematycznych oraz sukcesy w sporcie na szczeblu co najmniej powiatowym. Szczegółowe zasady przyzna-
wania stypendium określają specjalne przepisy oraz Regulamin stypendiów ZSP w Rymaniu. Komisja stypendialna na zakończenie 
roku szkolnego 2009/2010 nagrodziła stypendiami następujących uczniów:

SZKOŁA  PODSTAWOWA

STYPENDIA NAUKOWE:
Agata Justyńska              VIb
Katarzyna Piecyk            IVb
Aneta Tymek                   IVa
Karolina Radoń               IVa
Urszula Kosior                IVb
Dariusz Pyzia                  IVb
Igor Rogalski                   IVa
Klaudia Byczkowiak       IVa
Izabela Dybowska           IVa
Nikola Czerwińska          IVb
Patrycja Gerus                 IVa
Paulina Pyzia                   VIa
Roksana Pyzia                 Va
Natalia Dybowska           IVa
Dorota Zawalska             VIb
Aleksandra Obszyńska    VIb
Maciej Szreder                IVb
Paulina Szafarz                Va
Joanna Pyzia                    Va
Marta Byczkowiak          VIa
Szymon Gerus                 IVa
Angelika Tymek              Vb
Klaudia Kalinowska        IVb
Piotr Sierecki                   IVa
Paula Stankiewicz            Vb
Adam Sierecki                 Va

Dominika Tkacz              VIb
Wiktoria Radkiewicz       Va
Natalia Tymek                  Vb
Wojciech Czapla              Vb
Anna Długosz                  Vb
Michał Chwiałkowski     IVb

STYPENDIA SPORTOWE:

Patryk Wyszyński             VB
Przemysław Rentkowski   Vb

                              
GIMNAZJUM

STYPENDIA NAUKOWE:

Mariusz Teper                    IIb
Przemysław Szpeciński         IIc
Arkadiusz Piecyk              IIIb
Firdez Mullarama              Ib
Anna Soćko                      IIIb
Magdalena Truchta           IIc
Żaneta Kornecka              IIIb
Klaudia Figurska              IIa
Patryk Pyzia                     IIc
Daria Koperska                IIb
Anna Stępień                    IIb
Krystian Baliński              IIa
Agata Kosior                     Ib

Bartosz Szreder                 IIb
Monika Dylewska             IIc
Kamila Grzejdak               IIIa
Michał Malinowski            IIIa
Monika Malinowska          IIIa
Marcin Przydatek              IIIa
Jolanta Opar                      Ia
Agata Janowska                IIIa

STYPENDIA  SPORTOWE:

Urszula Szymanek             IIa
Magdalena Dybowska       IIa
Alicja Karpińska                
Andżelika Dylewska         IIc
Marta  Wojtaszek              IIc
Natalia Dębska                 IIa
Patrycja Dębska                IIa
Aleksandra Rzym             Ib

Gratulujemy wyżej wymienionym 
uczniom, a ich rodzicom i nauczycielom 
dziękujemy za zaangażowanie w realizacji 
uczniowskich marzeń o sukcesie w nauce 
i sporcie.

Jednocześnie informujemy, że moż-
na odbierać stypendia w księgowości 
Zespołu Szkół Publicznych w Ryma-
niu.                                                                                                                                                      

I. J.
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ROK   SUKCESÓW
Za nami niezwykle pracowity rok szkolny. Wprowadzano zmiany, które wymagały od społeczności szkolnej szczególnej czujności, 

uwagi i wkładu pracy. W klasach pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum zaczęła obowiązywać nowa podstawa programowa dająca 
uczniom możliwość zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnej w dorosłym życiu. Kadra zarządzająca musiała  zmierzyć się z nowym nadzo-
rem pedagogicznym, z licznymi kontrolami, którym podlegają instytucje oświatowe (m. in.: RIO, PIP, NIK). Tym bardziej cieszy fakt, że mija-
jący rok szkolny (formalnie kończy się 31.08.2010r.) zaliczamy do niezwykle udanych. Przede wszystkim uzyskaliśmy bardzo dobre wyniki 
egzaminów gimnazjalnych (w części humanistycznej jesteśmy najlepsi w powiecie, cieszy nas również dobry wynik w części matematyczno-
przyrodniczej oraz językowej). Ponadto nigdy w historii szkoły nie mieliśmy tylu laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych i 
tematycznych, co ilustruje poniższa tabela. I ostatni sukces- pozyskanie ponad miliona złotych na realizację projektu ,,Szkoła Szans”. Prawda, 
że imponujący dorobek? Ale, żeby każde z działań dydaktyczno-wychowawczych (bo oprócz ww. byliśmy organizatorami szeregu znaczących 
uroczystości i imprez, o których informowaliśmy na bieżąco) mogło się odbyć, niezbędny był wysiłek Rodziców, Nauczycieli i wielu Darczyń-
ców. Dlatego dyrekcja ZSP w Rymaniu serdecznie dziękuje za całoroczny trud, troskę, poświęcenie i pomoc w realizacji wielu zamierzeń na 
rzecz społeczności szkolnej, dzięki czemu nasi uczniowie mogli osiągać znaczące sukcesy w różnych dziedzinach. I. J.

JAK PRACOWALIŚMY W ROKU SZKOLNYM 2009/2010
Konkurs / zawody Etap Laureaci, zwycięzcy, zdobywcy czołowych miejsc Opiekun

SZKOŁA PODSTAWOWA W RYMANIU
 Konkurs  Matematyczny z Elementami Przyrody szkolny 1.m-ce Agata Justyńska

2.m-ce Aleksandra Obszyńska 
3.m-ce Marta  Byczkowiak

B. Sumińska
D. Mendel

Konkurs Języka Polskiego  z Elementami Historii szkolny 1.m-ce Agata Justyńska 
2.m-ce  Aleksandra  Obszyńska
3.m-ce  Katarzyna Piecyk 

A. Kornecka
M. Hawrylak
K. Piecyk

Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Kołobrzeskiego 
w Biegach Przełajowych

powiatowy 3.m-ce  Patryk Wyszyński Ł. Koziorowicz

IV konkurs recytatorski „Odcienie Ojczyzny” powiatowy wyróżnienie Arkadiusz Bryliński A. Kornecka
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”

powiatowy 3. m-ce Bartosz Siamburski  J. Oleksiewicz

Konkurs Historyczny - „Świat Greków i Rzymian” powiatowy 3.m-ce Katarzyna Piecyk i Paulina Szafarz
4. m-ce sport. Przemysław Rentkowski
i Patryk Wyszyński

K. Piecyk

Konkurs Historyczny „Tadeusz Kościuszko” szkolny 1.m-ce Aneta Tymek
2.m-ce Paulina Pyzia
3.m-ce Karolina Radoń

K. Piecyk

Indywidualne Biegi Przełajowe powiatowy 2. m-ce Szymon Rakowski, 
3.m-ce Patryk Wyszyński

I. Radoń, 
B. Lewandowska

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Alfik” ogólnopolski Agata Justyńska-  wynik najlepszy w szkole B. Sumińska
Konkurs Przyrodniczy „1 z 10” szkolny 1.m-ce Agata Justyńska D. Mendel
Ogólnopolski Turniej BRD powiatowy 1.m-ce drużyna (P. Wyszyński, 

P. Rentkowski, J. Kaźmierski)
2.m-ce indywidualnie J. Kaźmierski

J. Oleksiewicz

„Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego” wojewódzki laureaci: 6.m-ce Katarzyna Piecyk
7.m-ce Agata Justyńska 
finalista:13.m-ce Paulina Pyzia 

I. Piecyk

Konkurs mitologiczny regionalny 3.m-ce Katarzyna Piecyk i Paulina Szafarz K. Piecyk
Konkurs Wiedzy P.Poż „Młodzież zapobiega pożarom” powiatowy 3.m-ce- Bartosz Siamburski J. Oleksiewicz
IX Powiatowy Ortograficzny Turniej Szkół 
Podstawowych „Ortograficzne rozmaitości”

powiatowy Tytuł Mistrza Ortografii-Katarzyna Piecyk
1.m-ce Katarzyna Piecyk, Agata Kosior na poziomie kl. IV
2.m-ce w kat. klas VI Aleksandra  Obszyńska, Agata  Justyńska 

M. Hawrylak

A. Kornecka
Konkurs recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” powiatowy wyróżnienie: Katarzyna Piecyk                  i Arkadiusz Bryliński M. Hawrylak
Powiatowy konkurs „Historia uzdrowiska     w 
Kołobrzegu”

powiatowy 3.m-ce Joanna Pyzia,  Katarzyna Piecyk I. Piecyk

Konkurs plastyczny „Młodzież zapobiega pożarom” gminny 1. m-ce Karolina Radoń w kategorii klas IV-VI D. Nasiadka
SZKOŁA PODSTAWOWA FILIA W DĘBICY

Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Kołobrzeskiego 
w Biegach Przełajowych

powiatowy 2.m-ce Szymon Rakowski Ł. Koziorowicz

Konkurs plastyczny „Młodzież zapobiega pożarom” gminny 1. m-ce Kornel Szczubkowski w kat. „0”
2. m-ce Gabriela Rawicz-Kujawska

D. Nasiadka

1.m-ce Konrad Usarek i Michał Koniuszek w kat. kl. I-III
2. m-ce Marta Tymek
3. m-ce Wiktoria Wołowska

GIMNAZJUM
Konkurs  Matematyczny szkolny 1.m-ce Michał Malinowski

2.m-ce Arkadiusz Piecyk  
3.m-ce Błażej Blutke 

M. Kuroń
Z. Rysz
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Konkurs Historyczny z Elementami Wos szkolny 1.m-ce Arkadiusz Piecyk  

2.m-ce Przemysław Szpeciński 
3.m-ce Magdalena Truchta    
4.m-ce Patryk Pyzia 

I. Piecyk,

wojewódzki 2.m-ce Arkadiusz Piecyk 
laureat Przemysław Szpeciński 
finalista Patryk Pyzia 

 Konkurs Chemiczny szkolny 1.m-ce Krystian Baliński  
2.m-ce Michał  Malinowski
3.m-ce Błażej Blutke 

A. Dworek

 Konkurs  Geograficzny szkolny 1.m-ce Arkadiusz Piecyk 
2.m-ce Mariusz Teper  
3.m-ce Przemysław Szpeciński 

B. Lewandowska
K. Piecyk

wojewódzki laureat - Arkadiusz Piecyk
finalista - Przemysław Szpeciński

K. Piecyk

 Konkurs Fizyczny z Elementami               Astronomii szkolny 1.m-ce Błażej Blutke 
2.m-ce Marcin Przydatek 
3.m-ce Anna Soćko 

M. Kuroń

Konkurs Biologiczny szkolny 1.m-ce Anna Soćko 
2.m-ce Żaneta Kornecka  
3.m-ce Klaudia Figurska 

A. Dworek

 Konkurs Języka Angielskiego szkolny 1.m-ce Mariusz  Teper 
2.m-ce Arkadiusz Piecyk  
3.m-ce Marcin Przydatek  

B. Oleksiewicz
A. Markowska

Konkurs Polonistyczny szkolny 1.m-ce Żaneta Kornecka  
2.m-ce Kamila  Grzejdak  
3.m-ce Mariusz Teper 

A. Kornecka, I. 
Justyńska

Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Kołobrzeskiego 
w Biegach Przełajowych

powiatowy 1.m-ce Przemysław Szpeciński  
2.m-ce Magdalena Truchta 
3.m-ce Wojciech Dylewski 

B. Lewandowska
P. Korytowski
Ł. Koziorowicz

IV konkurs recytatorski „Odcienie Ojczyzny” powiatowy 3.m-ce Daria Koperska I. Justyńska
Konkurs literacki „Moja Mała Ojczyzna” powiatowy Żaneta Kornecka - wyróżnienie A. Kornecka
Drużynowy tenis stołowy chłopców powiatowy 3.m-ce Wojciech Dylewski , Michał  Łukaszek, Szymon Makarewicz B. Lewnadowska
Ogólnopolski konkurs historyczny organizowany 
przez Centrum Edukacji Szkolnej w Warszawie „II 
wojna światowa”

ogólnopolski 4.m-ce Przemysław Szpeciński, 
5.m-ce Arkadiusz Piecyk, 
16. m-ce Patryk Pyzia

I.Piecyk

IV Ogólnopolska olimpiada wiedzy
o Internecie „Dialnet Masters”

ogólnopolski zakwalifikowanie i udział drużyny w II etapie okręgowym: K. Leszczyński,          
A. Soćko, K. Figurska, M. Teper 

J. Oleksiewicz

Indywidualne Biegi Przełajowe powiatowy 4.m-ce Przemysław Szpeciński,
udział: M. Teper, D. Gerus, M. Truchta, W. Dylewski

B. Lewandowska
P. Korytowski

wojewódzki 18.m-ce Przemysław Szpeciński P. Korytowski
Ogólnopolski Turniej BRD powiatowy 4.m-ce drużyna (...) J. Oleksiewicz
Drużynowy Tenis Stołowy powiatowy 3.m-ce M. Łukaszek, Sz. Makarewicz, 

W. Dylewski
B. Lewandowska
P. Korytowski

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Dziewcząt powiatowy 3.m-ce drużyna (...) B. Lewandowska
P. Korytowski

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Chłopców powiatowy 4.m-ce drużyna (...) B. Lewandowska
P. Korytowski

„Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego” wojewódzki laureaci: 1.m-ce Przemysław Szpeciński P
2.m-ce Arkadiusz Piecyk 
6.m-ce Mariusz Teper

I. Piecyk

Konkurs z okazji 30 - lecia „Solidarności” wojewódzki 2.m-ce Przemysław Szpeciński I. Piecyk
Konkurs plastyczny „Młodzież zapobiega pożarom” gminny 1. m-ce Jolanta Opar kategorii klas I-III D. Nasiadka

SZKOŁA PODSTAWOWA FILIA W STARNINIE
V Regionalny Przegląd Jasełek „Idą Kolędnicy” regionalny tytuł laureata dla ucz. 0-III J. Czystow

J. Wywrot-Piątek
Konkurs Ekologiczny szkolny 1. m-ce kl. III, 2. m-ce kl. I, 

3. m-ce kl. II
J. Czystow
J. Wywrot-Piątek

Konkurs recytatorski „Ptaki, Ptaszki              i Ptaszęta 
Polne”

gminny 1.m-ce w kat. ,,Ptaszki” – Łukasz  Kobielski
wyróżnienie – Łukasz Kobielski

J. Wywrot-Piątek

powiatowy

SZKOŁA PODSTAWOWA FILIA W DROZDOWIE
Konkurs profilaktyczny „Używkom mówimy - NIE” 1. m-ce kl. II i III

3. m-ce kl. 0 - I
M. Figurska
M. Pietrak

Konkurs recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” szkolny 1. m-ce Rafał Popiołek
2. m-ce Jolanta Piecyk
3. m-ce Krzysztof Obara

M. Figurska

Ogólnopolski konkurs matematyczny „Geniusz 2010 ogólnopolski 1.m-ce Rafał Popiołek M. Figurska
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OGŁOSZENIE O  PRZETARGU
Wójt Gminy Rymań 

działając na podstawie uchwały Rady Gminy Rymań Nr XXXV(196)2002 z dn. 04 czerwca 2002 r. 
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Rymań, położonej w Rymaniu przy ul. Kwiatowej, objętej wykazem 
opublikowanym na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rymaniu w dniu 29.01.2010 r. 

Pierwszy przetarg odbył się dnia 09 kwietnia 2010 r, drugi 08 czerwca 2010 r. 
1. Przedmiotem sprzedaży jest prawo własności działki oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Rymań numerem 134/14, o 

powierzchni 0,0845 ha, sklasyfikowanej jako grunty orne, w tym: RIVa - 0,0845 ha, ujawnionej w Sądzie Rejonowym w Kołobrze-
gu w księdze wieczystej nr KO1L/00022328/0.

2. Przeznaczenie: 
- działka jest położona na terenie, dla którego brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a zgodnie ze „Stu-

dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rymań” zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Rymań 
Nr XXII/113/2008 z dnia 16.07.2008 r. jest to teren przeznaczony pod zabudowę mieszkalną jednorodzinną .

3. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi, ani zobowiązaniami i 
nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nią.

4. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi brutto: 18.000,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy złotych 00/100). Wadium 
1,800,00 zł. 

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Przy zakupie nieruchomości przez  cudzoziemców wymagane jest sto-
sowne zezwolenie wynikające z przepisów ustawy z 24 marca 1921 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst 
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 167 poz.1758 z późn. zm.).

5. Otwarcie przetargu nastąpi w dniu 03 sierpnia 2010 r. o godzinie 1000  w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolna 
7, w sali konferencyjnej.

6. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
- wpłacenie wadium w wysokości 1.800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset złotych 00/100) na rachunek Urzędu Gminy Rymań 

w Pomorskim Banku Spółdzielczym Oddział w Rymaniu nr 50858110430600035820000014. 
Wpłaty należy dokonać do dnia 29 lipca 2010 r., przy czym liczy się termin faktycznego wpływu ww. kwoty na konto Urzędu 

Gminy (ostateczny termin wpływu 29 lipca 2010 r.). Na dowodzie wpłaty należy podać numer i położenie nieruchomości.
- okazanie komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium wraz z podaniem numeru konta, na które wadium zostanie zwrócone 

w przypadku zaistnienia konieczności jego zwrotu.
- okazanie dowodu tożsamości lub pełnomocnictwa do reprezentowania w przypadku osób prawnych.
- w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków wymagane jest przedłożenie pisemnego oświadczenia woli dru-

giego małżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości  ze środków pochodzących z majątku wspólnego bądź odrębnego 
- art. 37 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. z 1964 r. Nr 9 poz. 59 z późn. zm.).

7.  Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie podana na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu w dniu 
30 lipca 2010 r.

8. Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygnięcie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej 
jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

9. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoław-
czej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

10. Wpłacone wadium podlega:
-  zaliczeniu w poczet ceny nabycia nieruchomości w przypadku wygrania przetargu,
-  zwrotowi uczestnikom, którzy przetargu nie wygrają, nie później niż 3 dni od dnia zamknięcia przetargu,
-  przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika przetargu, który wygrał przetarg od zawarcia umowy sprzedaży w terminie okre-

ślonym przez organizatora przetargu.
11. Wyklucza sie możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w wyniku licytacji. 
W cenę sprzedaży wliczony jest podatek od towarów i usług w wysokości 22% zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług /Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami/. 
Nabywca nieruchomości zostanie zawiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 

dnia rozstrzygnięcia przetargu.
12. Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( 

tekst jednolity Dz.U. Nr 102, poz. 651 z 2010 r. ) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposo-
bu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2004 r. Nr 207 poz. 2108)

13. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz z założeniem księgi wieczystej, 
koszty związane z okazaniem granic w całości ponosi nabywca.

14. W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów Wójt Gminy Rymań zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.
Dodatkowe informacje odnośnie przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7 (parter pokój 

nr 10.) lub pod telefonem nr 94 35 83 127 w. 31.
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OGŁOSZENIE
Informujemy, że weszło w życie rozporządzenie Rady Mi-

nistrów  z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup 
podręczników oraz wypłaty uczniom zasiłku powodziowego 
na cele edukacyjne. 

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników 
jest udzielana między innymi uczniom rozpoczynającym w 
roku szkolnym 2010/2011 naukę w klasach I-III szkoły pod-
stawowej i w klasie II gimnazjum, pochodzącym z rodzin, w 
których dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodo-
wego na osobę w rodzinie w wysokości 351 zł (kwota obowią-
zująca obecnie). 

Ponadto pomoc w formie dofinansowania zakupu podręcz-
ników do kształcenia ogólnego, w tym specjalnego, jest udzie-
lana uczniom słabo widzącym, niesłyszącym, z upośledze-
niem w stopniu lekkim oraz uczniom z niepełnosprawnościa-
mi sprzężonymi, w przypadku, gdy jedną z niepełnospraw-
ności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizujących 
w roku szkolnym 2010/2011 obowiązek szkolny lub obowią-
zek nauki.

Pomoc udzielana jest na wniosek rodziców ucznia (praw-
nych opiekunów, rodziców zastępczych), a także nauczyciela, 
pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawi-
ciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek należy 
złożyć do szkoły, w której uczeń będzie uczęszczał w roku 
szkolnym 2010/2011, w terminie do 10 sierpnia 2010 roku 
(dotyczy szkół w terenu Gminy Rymań). Do wniosku należy 
dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów, za miesiąc 
poprzedzający miesiąc złożenia wniosku. 

Zwrot kosztów zakupu podręczników nastąpi po przedłoże-
niu dowodu zakupu, a w przypadku uczniów niepełnospraw-
nych zamiast zaświadczenia o dochodach  - należy dołączyć 
kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego,  do wy-
sokości wartości określonej w rozporządzeniu i tak:

- do 170 zł – dla ucznia klasy I i III szkoły podstawowej oraz 
dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz dla uczniów z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi, realizujących kształcenie w kla-
sach I-III szkoły podstawowej,

- do 310 zł – dla ucznia klasy II gimnazjum oraz dla uczniów 
słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysło-
wym w stopniu lekkim oraz dla uczniów z niepełnosprawno-
ściami sprzężonymi, realizujących kształcenie w klasach I-III 
gimnazjum,

- do 200 zł - dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla 
uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, realizują-
cych kształcenie w klasach IV-VI szkoły podstawowej.

Inne stawki obowiązują dla uczniów niepełnosprawnych 
realizujących obowiązek nauki w szkołach ponadgimnazjal-
nych.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, istnieją  od-
stępstwa od zasad wyżej wymienionych, o których mowa w 
rozporządzeniu.

Dodatkowe informacje w powyższym temacie można uzy-
skać w Urzędzie Gminy (pokój nr 23.) lub w szkole, do której 
uczeń będzie uczęszczał.

RYMAŃSKI ORLIK 
ZAPRASZA

Czas, aby zadbać o kondycję fizyczną i własne zdrowie. 
Wszystkich mieszkańców Naszej Gminy zapraszamy do korzy-
stania z kompleksu sportowego „Orlik”. 

Przypomnijmy, że „Orlik” to dwa boiska, większe do piłki 
nożnej i mniejsze – wielofunkcyjne do siatkówki, piłki ręcznej i 
tenisa oraz plac zabaw dla dzieci. 

Pobyt tutaj to doskonała okazja do spędzania aktywnie wol-
nego czasu nie tylko przez dzieci i młodzież, ale również przez 
dorosłych.

Boisko jest czynne  
od poniedziałku do niedzieli 

w godz. 10ºº - 22ºº

WAKACJE   -  CZAS  
ATRAKCJI  I  ZAGROŻEŃ

Wakacje to przede wszystkim czas beztroski i luzu, ale jest to też 
okres, w którym bardzo często życie młodego człowieka może wy-
wrócić się do góry nogami. Letni wypoczynek ma wiele plusów, 
przede wszystkim żadnego stresu związanego ze szkołą, na ogół 
też nikt niczego nie narzuca, mamy swobodę wyboru, dlatego 
młodzi ludzie często robią to, czego ich rodzice zdecydowanie by 
sobie nie życzyli. Tak więc wakacje to czas wielu atrakcji, ale i za-
grożeń. Im lepiej się do nich przygotujemy, tym większa szansa, że 
bezpiecznie, w doskonałej formie i nastrojach wrócimy 
z wakacyjnych wojaży. Pozwolę sobie w tym miejscu przypomnieć 
kilka żelaznych wakacyjnych rad:                
1.	 Wyjeżdżając, zawsze zostaw najbliższym informacje, gdzie i z 

kim będziesz. Warto mieć umówione hasło, które będzie ozna-
czało, że jesteś bezpieczny.

2.	 Podróżuj w towarzystwie innych, najlepiej znanych Ci ludzi. 
Staraj się nie podróżować nocą.

3.	 Przebywając w zatłoczonych miejscach, uważaj na swój plecak, 
torbę, portfel, dokumenty.

4.	 W dyskotece przebywaj tylko w gronie znajomych.
5.	 Pilnuj swoich napojów, by niczego Ci do nich nie dosypano.
6.	 Alkohol, narkotyki, papierosy niosą ryzyko powiększenia bi-

lansu tragicznych wydarzeń – naucz się odmawiać.
7.	 Pamiętaj, że wakacje to czas intensywnego werbunku do sekt – 

bądź ostrożny w zawieraniu nowych znajomości.
8.	 Niewybuchy i niewypały wciąż zbierają śmiertelne żniwo – 

pod żadnym pozorem nie dotykaj ich. Zawiadom odpowiednie 
służby.

9.	 Przypomnij sobie zasady udzielania pierwszej pomocy, by 
kleszcze, żmije, krwotoki, nieprzewidziane wypadki nie para-
liżowały Twoich działań. Zawsze reaguj, pomagaj lub szukaj 
pomocy, by jednocześnie nie powodować większych szkód. 
Koniecznie zapamiętaj interwencyjne numery: pogotowia – 
999, straży pożarnej – 998, policji – 997 lub uniwersalnego ko-
mórkowego połączenia – 112.

10.	 Pamiętaj, woda, nawet z pozoru bezpieczna i spokojna, jest 
groźnym i niebezpiecznym   żywiołem. 

I.J.
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GORAWIŃSKI GROT niż posiadane środki. Boisko, na którym są 
rozgrywane kolejne spotkania ligowe oraz 
zaplecze Klubu wymaga wielu nakładów 
oraz pracy własnej sportowców, aby utrzy-
mać je w przyzwoitym stanie. Wójt Gminy 
Rymań obiecuje, że powstanie w najbliż-
szym czasie boisko „Orlik” w Gorawinie, tak 
więc nie będzie problemów z dobrym miej-
scem do treningów, a i warunki dla zawod-
ników będą dużo lepsze. 

Trudno prowadzić tak duży Klub w wa-
runkach wiejskich bez sponsorów. Klub taki 
nie ma przecież żadnych dotacji. Czasami 
wspiera jego działania Gmina. Głównym 
sponsorem „Gorawińskiego Grota” jest fir-
ma „Buderus” z siedzibą w Tarnowie Pod-
górnym. To między innymi dzięki niej Klub 
może prowadzić swoją działalność w śro-
dowisku i brać udział w rozgrywkach ligo-
wych.  Logo „Buderusa” widnieje na bane-
rach reklamowych znajdujących się na bo-
isku. Również na stronie internetowej Klubu 
jest logo sponsora. Dzięki tej współpracy 
Klub mógł zakupić nowe stroje i dresy dla 
drużyny. Nie ma też problemów z opłatami 
startowymi w lidze, wyjazdami itp. Co z tego 
ma sponsor? Reklamę – firma jest widoczna 
na naszym rynku lokalnym. Sam używam 
od wielu lat produktu tej firmy – piec gazo-
wy i jestem z niego bardzo zadowolony. Są, 
więc obopólne korzyści. 

Pewnie byłoby trudniej o takiego spon-
sora, gdyby nie były mieszkaniec Gorawina 
– Grzegorz Ciechanowicz, na co dzień pra-
cownik firmy „Buderus”. To właśnie dzięki 
jego staraniom, nieduży klub z Gorawina 
ma takiego sponsora. Pana Grzegorza za 
te działania na rzecz Klubu możemy tylko 
chwalić!!!

Zakończyła się kolejna edycja rozgry-
wek ligowych, w której Klub zajął IV miej-
sce, ale o wynikach sportowych oraz o in-
nych sponsorach Klubu, a także sposobach 
pozyskiwania dodatkowych funduszy np. z 
organizowania imprez dochodowych napi-
szemy wkrótce.

Tadeusz Dach

Czym jest klub sportowy „Gorawiński 
Grot” dla mieszkańców Gorawina nie mu-
simy szerzej przedstawiać. Na przestrzeni 
ostatnich trzech lat, kiedy to Klub został 
niejako reaktywowany, skupił pod swoimi 
skrzydłami dużą część młodzieży naszej 
miejscowości, a jego działalność znacznie 
się rozszerzyła. Działania Klubu są bardzo 
widoczne nie tylko na polu sportowym, 
ponieważ uczestniczy on szeroko w życiu 
codziennym mieszkańców Gorawina. Od 

poczatku Klub działa pod tym samym kie-
rownictwem, co również świadczy o jego 
stabilności. Wymieńmy tu tylko prezesa Zbi-
gniewa Piaseckiego, prawdziwego pasjonata 
sportu i piłki nożnej.

Powstały drużyny seniorów, później Or-
lików oraz juniorów. Łącznie Klub ma zare-
jestrowanych obecnie 40 zawodników. 

Młodzież wyżywa się w sporcie i chyba 
dobrze, że w tej jego dziedzinie, najszerzej 
dostępnej. Potrzeby Klubu są zawsze większe 

DZIAŁKI BUDOWLANE
SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLANE W RYMANIU POŁOŻONE PRZY ULI-

CACH:WIEJSKA,LEŚNA,KOSZALIŃSKA.  WIELKOŚĆ I CENA DO UZGODNIE-
NIA.

Wiadomość tel.(094)3583155, kom. 504067460

Gminne zawody 
sportowo-pożarnicze  

Na stadionie sportowym w Rymaniu 12 czerwca br. zostały  rozegrane Gminne Za-
wody Sportowo – Pożarnicze, które w tym roku organizowała Ochotnicza Straż Pożarna 
z Gorawina. Drużyny OSP z terenu Gminy Rymań zajęły kolejno miejsca:

I   miejsce – OSP Gorawino,
II  miejsce – OSP Drozdowo,
III miejsce – OSP Rymań,
IV miejsce – OSP Starnin
Poza seniorami wystarto-

wały również: młodsza grupa 
chłopców z Rymania oraz star-
sza grupa chłopców z Gorawi-
na.

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom zawodów i ich 
opiekunom wysokiego poziomu 
szkolenia i sprawności.
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